
Муниципальное образование 
Тюльганский район 

Оренбургской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТЮЛЬГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 1» п.Тюльган
Тюльганского района 

Оренбургской области 
462010, п.Тюльган, ул. М.Горького, 20 

Телефон: 8(35332) 2-13-80 
e-mail: tshOOl@vandex.ru

ПРИКАЗ
14.09.2020. №74-д
« О создании школьного спортивного клуба»

В целях реализации приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 13.09.2013 №1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности 
школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов», распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 28.04.2016г. №803-р «Распределение субсидии, 
предоставляемых в 2016 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на создание в общеобразовательных организациях расположенных в сельской 
местности, условий для занятия физической культурой и спортом в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольника, общего и дополнительного образования детей» государственной 
программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы», 
постановления Правительства Оренбургской области от 25.01.2017г. №30-п «О 
мероприятиях по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом», приказа 
министерства образования Оренбургской области от 24.01.2017г. №01-21/118 «О 
мероприятиях по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом» и приказа 
Отдела образования № 122 от 10.08.2017г. «О создании и организации деятельности 
школьных спортивных клубов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу школьного спортивного клуба (далее клуб) в 2020-2021 
учебном году.
2. Ответственность за организацию деятельности клуба возложить на 
заместителя руководителя по военно-патриотическому воспитанию Аминеву 
Альфию Хамитовну.
3. Заместителю руководителя:
3.1. Организовать деятельность клуба в соответствии с положением о клубе и 

методическими рекомендациями Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 10 августа 2011 г. №НП-02-07/4568 «О методических
рекомендациях по созданию и организа 
спортивных клубов».

3.2. Обеспечить деятельность действу
4. Контроль за исполнением приказа

Директор МБОУ «Тюльганская СОШ №1»

и, $/<£ °
о школьного с

Ш: . .  /  *№

ШКОЛЬНЫХ

ивного клуба.

С приказом ознакомлена:

xsJV
р£ * б у р гс о ^ 5 < ^

/ •  * . ' о  ^

К. Бобылев

Аминева А.Х.

mailto:tshOOl@vandex.ru

